AKT THEMELIMI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“QUICK LOANS” SHPK

Bazuar ne Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregétare”, i ndryshuar
népérmijet Ligjit Nr.129/2014, daté 02.10.2014 dhe té akteve té tjera ligjore e nénligjore, qé rregullojné
fushén e rregjistrimit, ligensimit, dhe funksionimit té subjekteve tregtare né Republikén e Shqipérisc, sot
né Tirané, mé daté 03.02.2020

Z. Elvis Mataj, shtetas shqiptar, lindur né Tirané, mé 05.01.1977, me letérnjoftim me nr. Personal
H70105166A, banues né Rr “Muhamet Gjollesha”, P.58, Shk.2, Ap.20, Tirané (né vijim “Ortaku i
Vetém”), i cili ka themeluar shoqériné me pérgjegjési té kufizuar té té drejtés shqiptare, té eméruar
“QUICK LOANS” SHPK, ¢ pérshkruar mé poshté, ku zotéron 100% té kapitalit té shoqérisc, dhe
aktiviteti i té cilés rregullohet nga ky Akt Themelimi, Statuti i saj, dhe legjislacioni shgiptar né fugi.

Neni 1

Themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “QUICK LOANS” SHPK (“Shogéria”).
Administratori i Shoqérisé éshté Z. Elvis Mataj, shtetas shqiptar, lindur né Tirang, mé 05.01.1977, me
letérnjoftim me nr. Personal H70105166A.

Neni 2

Nga momenti i regjistrimit né regjistrin tregtar té shogérive (Q.K.B.), shogéria gézon statusin e personit
juridik té té drejtés shqiptare. Aktiviteti i saj do té ushtrohet sipas kétij akti themelimi, statutit, Ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite tregétare”, i ndryshuar népérmjet Ligjit
Nr.129/2014, daté 02.10.2014 dhe ligjeve né fuqi.

Selia e Shoqérisé ndodhet né: Rruga “Frang Bardhi”, Pallati i Qéndrés Kristal, Hyrja nt.1,
Apartamenti nt. 18, Njésia Administrative Nr.5, Tirané, Shqipéri. Selia mund té zhvendoset né
cfarédo adresé tjetér me vendim té thjeshté té organit administrativ (administratorit), qé ka té drejté té
kryej mé pas regjistrimet pérkatése né regjistrin tregtar.

Shogqéria ka té drejté té krijojé degé brenda dhe jashté vendit né ¢do moment gé do ta gjykojé té
nevojshme me ang té njé vendimi té€ organit administrativ.

Statuti i Shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérése dhe e pandaré e tij.

Neni 3
Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé kohé té pakufizuar. )
Shogqéria mund té shpérbéhet mé paré me vendim té€ Ortakut té Vetém.

Neni 4

Shoggéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve si mé poshté:

Ushtrimi i aktivitetit si Institucion Financiar i Mikrokredisé né té gjitha format e saj, duke pérfshiré
shérbime késhilluese pér veprimtariné e kredidhénies, si dhe blerje té kredive té portofoleve té
mikrokredisé me vonesé.




Shogqéria mund te lidhe marréveshje tregtare apo bashkepunimi me shoqéri apo sipérmarrje té tjera, si
dhe té kryejé cdo veprim tregtar qé konsiderohet i nevojshem me qéllim arritjen e objektit té

veprimtarisé sé saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi

Neni 5
Kapitali i Shoqgérisé éshté i barabarté me 15,000,000 (pesémbédhjeté milion) Leké, i nénshkruar né té
holla nga Ortaku i Vetém gé i korrespondon 100% (njéqind pérqind) té kapitalit té shoqérisé.
Kapitali pérbéhet nga 1 (njé) kuoté té nénshkruar dhe té shlyer plotésisht me vleré totale pre;j

+ 15,000,000 (pesémbédhjeté milion) Leké.

Neni 6
Fitimi neto qé€ do té rrjedhé nga veprimtaria e Shoqérisé dhe nga pasqyrat financiare vjetore i pérket

ortakut té vetém.

Neni 7
Pér detyrimet ndaj té tretéve q¢é mund té lindin gjaté ushtrimit t¢ veprimtaris¢, Shoqéria pérgjigjet me
pasuriné ¢ saj. Pérgjegjésia ¢ ortakéve kufizohet né kontributet ¢ nénshkruara.

Neni 8

Dispozita mé té hollésishme pér organizimin ¢ késaj Shogérie pércaktohen né Statut.

Neni 9
Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (&atér) kopje né gjuhén shqipe

Ortaku i Vetém
Z. Elvis Mataj
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